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Treść
Wycieczka do Oświęcimia

7.10.2024  r.  odbyła  się  wycieczka  klas  ósmych  do  Oświęcimia
i  Wadowic.  Jej  celem  było  zapoznanie  się  z  ważnymi  miejscami  w
naszym  kraju,  uświadomienie  uczniów  o  ich  dużym  znaczeniu
historycznym oraz przybliżenie sylwetki Jana Pawła II –patrona naszej
szkoły.

                Uczniowie wraz z nauczycielami przybyli na miejsce
pierwszego obozu – do Oświęcimia – z samego rana. Podzieleni na dwie
grupy,  wyruszyliśmy  zwiedzać  zabytkowe  miejsce  pamięci.  Mieliśmy
okazję zobaczyć miejsca takie jak: słynna brama, będąca wejściem do
obozu z napisem „Arbeit macht frei” oraz wnętrza budynków, w których
dawniej  więziono ludność.  Przewodnicy  bardzo dokładnie opowiadali
historię tych miejsc, mówili  o życiu więźniów obozu, panujących tam
warunkach, karach wymierzanych przez Niemców.

                Następnie, wszyscy udali się do drugiego obozu znajdującego
się w Brzezince. Mogliśmy tam zobaczyć bramę wjazdową dla pociągów,
którymi ściągano tu nowych więźniów pod pretekstem „nowego miejsca
zamieszkania”.  Mieliśmy  również  możliwość  zwiedzenia  kolejnych
budynków  „zamieszkiwanych”  przez  więźniów  oraz  zobaczenia  ruin
komory gazowej, w której dopuszczano się okrutnych zbrodni przeciwko
ludności. Z opowiadań przewodników można było się dowiedzieć między
innymi  o  sposobach  segregacji  dorosłych  i  dzieci  oraz  ich  mordu.



Pomimo, że mamy już wiedzę historyczną na ten temat, to wszyscy
byliśmy w szoku, że „ ludzie ludziom zgotowali ten los”.

                Po tej trudnej dla nas części wycieczki, grupa udała się do
Wadowic. Zwiedziliśmy tam muzeum – Dom Rodzinny Ojca Świętego
Jana Pawła II. Poznaliśmy historie z życia papieża Polaka  i jego rodziny.
Po odwiedzinach muzeum przyszedł  czas na coś słodkiego – słynne,
papieskie kremówki.

                Wróciliśmy do Łososiny Dolnej pełni zadumy i refleksji na
temat  wartości  ważnych  dla  człowieka.  Dzięki  zwiedzaniu  udało  się
upamiętnić ludzi pomordowanych w obozach oraz dowiedzieć się o nich
dużo interesujących i ważnych rzeczy.
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